





1	Vi hører her et utdrag fra «I Got The...» fra 1975. Svar <u>enten</u> artisten vi hører her , <u>eller</u> navnet på låta fra 1999 som sampler «I Got The...». Artisten bak sistnevnte låt vant en Grammy (delt ut i 2000) for nettopp denne låta.
2	<p>Hvilken vitenskapsmann tok dette banebrytende bildet av (innsiden av) sin kones hånd i 1895? Da kona så bildet, skal hun angivelig ha sagt «Jeg har sett min død».</p> 
3	Hvilket universitet i Sverige ble opprettet i 2010 etter en sammenslåing av universitetene i Växjö og Kalmar? Universitetet er oppkalt etter en kjent svensk naturforsker og lege (1707-1778), kjent som den moderne taksonomiens far.
4	Hvilken mannlig sveitsisk langrennsløper har vunnet solide fire sammenlagtseire i verdenscupen? Kanskje enda mer imponerende er hans tre strake OL-gull på 15 km mellom 2010 og 2018.
5	<p>Dette hotellet er én av de syv søstre i Moskva, og var med sine 206 meter verdens høyeste hotell da det åpnet i 1957. Det er fortsatt Europas høyeste hotell, selv om det nå ikke en gang er topp 50 i verden. Hvilket nåværende land har hotellet navn etter?</p> 
6	Hvilken fransk kommune som befinner seg om lag 10 km sørvest for Paris sentrum er kjent for sin porselensproduksjon? Stedet er også kjent for en avtale mellom de allierte og det Ottomanske riket etter første verdenskrig.
7	<p>I hvilken japansk by finner man Aioi-broa, en treveis bro formet som en T? Den særegne formen gjør at den er lett synlig fra luften. Den første versjonen av broa ble bygd i 1932, og krysser elva Ota i nærheten av munningen, der elva deles opp i mange kanaler, noe som gjør at byen befinner seg på mange øyer.</p> 
8	Man skulle kanskje tro at bZ4X er det nyeste tilskuddet på familietreet til Elon Musk eller at det er en ny Tesla-modell, men ingen av delene stemmer. Derimot er bZ4X faktisk en helelektrisk modell produsert av hvilken Tesla-konkurrent ?
9	Hva het filmen Franciska Seifert Eliassen presenterte som sitt eksamensprosjekt ved Nordlands kunst- og filmhøgskole i 2022? Besvarelsen var så god at filmen ble nominert til beste kinofilm og beste regi, mens Ruby Dagnall, som spilte hovedrollen Vera, vant prisen for beste kvinnelige skuespiller under Amandaprisen 2023.
10	Med et navn fra dyreriket, hva kalles den lille målballen man bruker i boccia som deltakerne skal prøve å komme nærmest med sine kuler?
11	Johan Palmstruch (1611-1671) regnes for å være mannen som innførte papirpenger til Europa og for å ha stiftet hvilket lands sentralbank? Sentralbanken det er snakk om regnes som verdens eldste eksisterende sentralbank.

12	Med et navn som kommer fra tainoenes ord for tobakk, hva heter det kubanske sigarmerket som skal ha vært Fidel Castros favoritt? Sigarer av dette merket ble ofte gitt som diplomatiske gaver, og merket ble først i 1982 tilgjengelig for offentligheten.
13	Japanske Sada Abe (1905-1971) var geisha og prostituert, og er mest kjent for å ha kvelt sin elsker i 1936, før hun kuttet av hans penis og testikler. Disse bar hun senere med seg i kimonoen. I 1976 ble hun portrettert av Eiko Matsuda i hvilken vovet film skapt av Nagisa Oshima?
14	Hva slags bygg ble første gang åpnet i Norge i Bergen i 1907, etter at loven som tillot prosessen som foregår på innsiden av slike bygninger, ble vedtatt i 1898? I 2022 var det 26 slike bygninger i Norge, og omtrent 46 % av de aktuelle kandidatene for prosessen ble behandlet på denne måten.
15	Hvilken italiensk renessansedikter er kjent for diktsamlingen <i>Il Canzoniere</i> skrevet på midten av 1300-tallet? På siden var han også veldig glad i å samle på mynter og regnes av enkelte for å være verdens første numismatiker.
16	Hvilken spillmotor utviklet av Epic Games har navn etter det første spillet motoren ble benyttet i, et førstepersonsskytespill fra 1998? Siden har motoren blitt brukt i en rekke forskjellige spill, samt i underholdningsbransjen, der motoren blant annet har blitt brukt i TV-seriene <i>The Mandalorian</i> og <i>Westworld</i> . Motoren er programmert i C++, og versjon 5 ble offisielt sluppet i april 2022.
17	«Hilal» er et viktig symbol innen islam og brukes ofte som dekorativt element på både moskeer, flagg og emblemer. Hvordan oversettes «hilal» fra arabisk til norsk? Dersom man vet hvordan symbolet ser ut har man gode forutsetninger for å klare oppgaven.
18	Rapperen med fødenavn Clifford Smith Jr. er mest kjent under hvilket artistnavn , hentet fra en av titlene til en relativt ukjent kampkunstfilm fra Hongkong laget i 1979? Hans «claim to fame» er å være medlem i rap-kollektivet Wu-Tang Clan fra deres oppstart i 1992, men han har på siden også utgjort en rap-duo sammen med Redman.
19	På hvilken nordmørsk øy finner man Norsk Myrmuseum i fjøset på Moldstad forsøksgård?
20	Den russiske byen Murmansk har tatt sitt navn fra ordet «Murman», som er en gammel betegnelse for hvilken folkegruppe?
21	<p>Dette huset forbindes i all hovedsak med virksomhet som fant sted i en tidsbegrenset periode fra 10. april i hvilket år? Siden 2009 har huset og området rundt vært en avdeling av Norsk Folkemuseum.</p> 
22	I hvilken kritikerrost, britisk TV-serie fra 80-tallet spilte Rowan Atkinson den ufysiske tittelkarakteren mens Tony Robinson hadde rollen som hans sidekick Baldrick? Komiserien ble produsert i fire omganger som tok for seg hver sin epoke i britisk historie.
23	Med et engelsk ord på S , hva kalles det når en golfspiller ikke har positivt handicap, men forventes å bruke like mange eller færre slag enn banens par?
24	Kuru, en sykdom som påvirker hjernen, er kun påvist hos en stamme i Papua Ny-Guinea. Det antas at sykdommen, som har likhetstrekk med skrapesyke og først ble beskrevet på 1950-tallet, smitter i forbindelse med et ritual som innebærer hvilken praksis?
25	Hvilket kallenavn ble den kriminelle Rolf Erling Knutsen bedre kjent under? Knutsen begikk hytteinnbrudd, tjuvslakt, kidnapping og knivstikking under andre verdenskrig, og var en fryktet mann. I Disneys tegnefilm <i>Mesterdetektiven Basil Mus</i> har den onde professoren samme navn.

Bildereferanser

Spørsmål 2:

Public Domain, <https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=12354709>

Spørsmål 5:

Sergey Norin, CC BY 2.0, <https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=69595662>

Spørsmål 7:

不明。写真提供者の名より下記の3者のどこかと推定中国新聞社朝日新聞社広島市史編修委員会 - 1955年（昭和30年）中国電気通信局発行『広島原爆誌』, Public Domain, <https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=47296142>

Spørsmål 21:

Hans A. Rosbach, CC BY-SA 3.0, <https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=31236189>